
PPR-30567-5/Čj-2019-990675-MR1 PCR99ETRpo41870666

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

OBjEDNATEL:

Česká republika
Sídlo:

&,
bankovní spojení:
příjemce faktury:

zastoupený:
kontaktní osoba:

- Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
00007064
CZ00007064

- ČNB, pobočka Praha
policejní prezidium ČR Správa logistického zabezpečení
P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5
Mgr. Vlastislavem Trappem, zášť. vedoucího EO SLZ PP ČR

POSKYTOVATEL:

FCC Česká republika, s. r. o.
sídlo: Ďáblická 791/89, 189 00 Praha
Provozovna: Líšeňská 35, 636 00 Brno
lČ: 458 09 712
DIČ: CZ45809712
bankovní spojeni: - Raiffeisenbank a. s.
zastoupený: Martinou Polednovou, obchodním zástupcem

na základě plné moci, která je nedílnou součásti této smlouvy
kontaktní osoba:

(společně též smluvní strany)

Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a zákonem č.
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o odpadech").

Úvodní ustanoveni
1. Poskytovatel je osoba oprávněná, ve smyslu zákona o odpadech, k podnikání

v oblasti nakládání s odpady a oprávněným provozovatelem zařízení
k nakládání s odpady.

2. Objednatel je ve smyslu § 4 písm. X) zákona o odpadech původcem odpadů.
3. Směsný komunálni odpad (dále je ,,SKO") je odpad uvedený pod kategorií č.

200301, vznikajÍcÍ u právnických nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.
jedná se o odpad, který zůstane po vytřídění využitelného odpadu, objemového
odpadu, odpadu ze zeleně a nebezpečných složek odpadu.

4. Využitelné (separované) složky odpadu jsou vytříděné složky odpadu vhodné
k dalšímu využiti, a to:

1



PPR-30567-5/ČJ-2019-990675-MR1 PCR99ETRpo41870666

PAPÍR: noviny časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity,
krabice, lepenka, kartony.
PLAST: pet lahve, fólie, výrobky a obaly z plastů, polystyrén, kelímky, nápojové
kartony.
SKLO: lahve, skleněné nádoby, skleněné střepy, tabulové sklo.

5. velkoobjemový kontejner (dále jen ,,VOK"), nádoba o velikosti 9m' k ukládáni
separovaného odpadu:
a) bio odpad - tráva, listí, drobné větve
b) spalovna - dřevo, nábytek, papír
C) skládka - umělá hmota, keramika

6. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena
sběrná nádoba určená ke svozu.

7. Četnost svozu je týdenní, den svozu dohodnou vzájemně smluvní strany dle
potřeb objednatele.

8. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž objednatel shromažd'uje odpad. Velikost
a počet sběrných nádob, jejich umístění a četnost pravidelného svozu jsou
uvedeny v příloze č. 1 smlouvy - Cenová nabídka poskytovatele.

i-
,·F
E'

Il. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje přebírat veškerý níže specifikovaný

odpad objednatele, tento přijmout do svého vlastnictví a v souladu se zákonem
o odpadech zajistit jeho využití nebo odstranění.

2. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat po dobu trvání této
smlouvy odpad poskytovateli, převést vlastnické právo k odpadu na
poskytovatele a zaplatit poskytovateli za převzetí, využití nebo odstraněni
odpadu sjednanou úplatu (cenu).

III. Způsob plnění
1. Objednatel je povinen zajistit shromažd'ování odpadu (dále jen ,,nádoby") na

svozovém místě a poskytovatel se zavazuje zajistit sběr takového odpadu a
jeho svoz na místo jeho využití či odstranění (dále vše též jako ,,svoz") a to
v rozsahu cenové nabídky.

IV. Cena plnění a platební podmínky
1. Cena za poskytnuté služby - svoz sko a tříděných odpadů dle této smlouvy je

stanovena dohodou stran a její výše vychází z ceníku uvedeného v příloze č. 1
této smlouvy. Cena za poskytnuté služby bude vyúčtována měsíčně.

2. Cena za poskytované služby - vývoz VOK dle této smlouvy je stanovena
dohodou smluvních stran a její výše je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy,
která bude účtována pouze v případě objednání služby.

3. Cena poskytnutých služeb se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované ceny z bankovního účtu objednatele.

2



PPR-30567-5/ČJ-2019-990675-MR1 PCR99ETRpo41870666

4. FAKTURA: bude obsahovat označení objednatele: Ministerstvo vnitra ČR, Nad
Štolou 936/6, 170 34 Praha 7,
příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5,

a bude splňovat
náležitosti ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném
znění a ust. § 435 občanského zákoníku.

5. SPLATNOST FAKTURY: Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury
v délce 30 kalendářních dnů. A to bezhotovostním převodem na bankovní účet
poskytovatele uvedený ve smlouvě. Nebude-li faktura vyhotovena v souladu se
smlouvou či právními předpisy, je objednatel oprávněn fakturu vrátit
poskytovateli ve lhůtě splatnosti bez jejího zaplacení. Poskytovatel je povinen
fakturu opravit nebo nově vyhotovit, okamžikem doručení opravené nebo nově
vyhotovené faktury objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti v původní
délce. Zároveň s fakturou za vývoz SKO a VOK zašle poskytovatel soupis
skutečně poskytnutých služeb. Nebude-li faktura doručena na adresu příjemce
faktury, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením.
V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února
nás|edujĹcÍho roku se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na
60 kalendářních dnů. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního
volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší nás|edujÍcÍ
pracovní den.

V. Povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel se zavazuje:

a) zajistit svoz (vyprazdňování) nádob řádně a včas dle podmínek stanovených
touto smlouvou,

b) VOK přistavit dle požadavku objednatele, nejdéle však do 48 hodin,
c) zajistit navráceni nádob na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu

ihned po jejich vyprázdnění,
d) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném

zařízení (vozidel) nejpozději následující den po dni plánovaného svozu,
e) nádobu v majetku poskytovatele, která je poškozená tak, že nemůže sloužit

svému účelu, nejpozději do 5 dnů od zjištění v rámci provozních možnosti
odstranit,

f) zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností poskytovatele při
manipulaci s nádobami ke znečištěni stálého stanoviště nádoby, případně
veřejného prostranství.

g) poskytovatel není povinen odvézt odpad uložený mimo nádobu.
2. Objednatel je povinen:

a) zajistit volný přístup k nádobám v souladu se svozovým kalendářem,
b) zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích

k jednotlivým stanovištím nádob,
c) zajistit, aby odpad nebyl odkládán mimo určené nádoby,
d) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnoceni komuná|ního odpadu jinými

složkami odpadu. Do nádob nelze ukládat zeminu, stavební suť, kamení,

3



PPR-30567-5/ČJ-2019-990675-MR1 PCR99ETRpo41870666

uhynulá zvířata, odpad z vegetace, vánoční stromky, žhavý popel nebo jiný
odpad, na který se vztahuje zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech.

e) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocení využitelného (separovaného)
odpadu jinými složkami odpadu a dále v případě:
papíru - mastným nebo jinak znečištěným papírem, úhlovým nebo
voskovým papírem, použitými plenkami a dalšími hygienickými potřebami,
plastů - obaly od nebezpečných látek (motorové oleje, chemikálie, barvy),
novodurovými trubkami,
skla - keramikou, porcelánem, drátosklem, autoskly, zrcadly,

f) vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy
všechny jím pronajaté nádoby.

VI. Sankce
1. Za prodlení s terminem odvozu a likvidaci odpadu je stanovena smluvní pokuta

ve výši 300,-kč za každý započatý den prodlení. Za prodlení s úhradou faktury
může být objednateli účtován zákonný úrok.

2. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 ti kalendářních dnů od data,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě
není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smluvního vztahu v případě, že:
a) poskytovatel neprovede službu ani v náhradním termínu, který bude

objednatelem v přiměřené miře nově poskytovateli stanoven v písemné
formě,

b) poskytovatel neodstraní reklamované vady služby v přiměřené lhůtě nebo
v případě, že vady služby nelze odstranit,

C) vůči poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení.
4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a na smluvní pokutu.

VIl. Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 11. 2019 do 31. 10. 2021.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udáni
důvodu. výpověď' musí být učiněna písemně, jinak je neplatná. výpovědní lhůta
je 2 měsíční a počíná běžet 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž
druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď' řádně doručenou na její adresu
v záhlaví této smlouvy.

Z?
É-

í

4



"T'
PPR-30567-5/ČJ-2019-990675-MR1 PCR99ETRpo41870666

VIII. Závěrečná ustanoveni
1. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran písemnou

formou číslovaných dodatků.
2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí

zákonem o odpadech a občanským zákoníkem.
3. Pro vyloučeni pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není

fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. 1 stejnopis obdrží objednatel a

1 stejnopis obdrží poskytovatel.
5. Smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavíraji svobodně a vážně, že si

obsah smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný, a že jim jsou
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 Cenová nabídka poskytovatele
Příloha č. 2 Plná moc

V Praze dne: 2 1/. 40. 20.(q V Brně dne: AÔi ZOi' '3

Za objednatele: Za poskytovatele:

. . . . .

Mgr. Vlastislav Trapp

zástupce vedoucího
EO SLZ PP ČR

»»
ere ®

¶W%' Environment
FCC Česká republika, s.r.o.

9712

Martina Polednová

obchodní zástupce

na základě plné moci

5



PPR-30567-5/ČJ-2019-990675-MR1 PCR99E l Rpo41870666
ÍL

Příloha číslo 1

PPR-30567-5/ČJ-2019-990675-MR1 JID PCR99ETRpo41870666

Příloha číslo 1

Cenová nabídka

»»

E Envhonrnent

CENOVÁ NABÍDKA

Service for the Future

objednatel: Česká republlka - Mlnlsterstvo vnitra

Stanovjště nádob: Brno, Horní 21 - objekt PČR - Vzdělávací zařizenf Brno

Poznámka: nádoba zapÔjčená

Komodita Typ nádoby počet nádob Četnost Pronájem nádob Cena za svoz
svozu Kč/nádoba/rok Kč/nádoba/rok

200301 směsný 1100l l! ks 52X zdarma B 020,00
komunální odpad

Colková roční cena zakázk-v za gvoz odpadu 200301 bez DPH: 88 220,00

Komodita Typ nádoby počet nádob Četnost pronájem nádob Cena za svoz
svozu Kč/nádoba/rok Kč/nádoba/rok

papír 1100L l ks 52X zdarma 6 030,00

plast 1100L l ks 52X zdarma 6 100,00

sklo 1]00L l ks 52X zdarma 6 100,00

celkovi6 roční cena zakázky za svoz 6éparovaného odpadu: 18 230,00

VOK 9m' l ks Na výzvu zdarma 4 150,- Kč/vývoz

BIO odpad - lcompostárna
Typ Počet Četnost Pronájem kontejneru Cena za odvoz a likvldaci

Komodita nádoby nádob svozu Kč/kontejner/den KČ/1 t
BIO odpad
Pronájem Kontejner 9 Iks Na výzvu 30,00 i 96o,oo/vývoz

1. 4. - 31. 10. mj
SPALOV NA dřevo

Komodita Typ Počet Četnost Pronájem kontejneru Cena za odvoz a likvidaci
nádoby nádob svozu Kč/kontejner/den KČ/1 t

velkoobjemový Kontejner g
odpad m" Iks Na vYzvu zdarma 3 670,00 l vYvoz

SKLÁDKA umělzž hmota, -ceramika
Komodita Typ Počet Četnost Pronájem kontejneru Cena za odvoz a likvidaci

nádobV nádob svozu Kč/kontejner/den KČ/1 t
velkoobjemový Kontejner 9

odpad m' iks Na vYzvu zdarma 4 150,- KČ/VYVOz

Cena VOK zahrnuje přistijveni kontejneru, pronájem kontejneru, odvoz kontejneru, llkvldacl odpadu (cena při hmotnosti odpadu
max. 2t v kontejneru)v

Veškeré ceny' uvedené v této nabfdce neobsahujf zákonnou Gäzbu DPH.

V ceně jct zahr a pravldelná měsíční evidence odpadu
V ceně je 2äj nu ravidelný servis nádob, při poškození výměna nádoby.
Garance zre lužeb k 0!.11.2019

rcr" ....., "
vec Cemká 6a .O

· NnoJS, ů6
za FCC Če á republika, s.r,o. DC: 37j? tjlC· cus0qpjjj

Martina Polednová, obchodní odděleni

6



! "
C --r

Service for the Future

FCC ¢eočó repubhka, s,r.o.
791/89 182 OD Pcaha 8

PLNÁ MOC
Níže podepsaná obchodní společnost,

FCC Česká republika, s.r.o. se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČ: 45809712 zapsaná v OR
vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 12401, zastoupená Ing. Petrem Morávkem
a Ing. Václavem Niklem, jednateli společnosti (dále jen ,,společnost"),

zmocňuje

pani Martinu Polednovou, obchodní zástupkyni společnosti FCC České republika, s.r.o., provozovna
Brno, LIšcňská 35, 636 00 Brno, nar.:
(dále jen ,,zmocněnec"),

aby zastupovala společnost a aby jménem společnosti sjednávala veškeré obchody, které svým
obsahem odpovídajÍ předmětu podnikání společnosti, s výjimkou obchodŮ, jejichž hodnota převyšuje
částku 250 000,- KČ (slovy: dvěstěpadesáttisic korun českých). Zmocněnec je oprávněn za společnost
právně jednat a uzavírat smlouvy s dodavateli společnosti za předpokladu, že hodnota právních vztahŮ
vzniklých z takových smluv nepřekročí částku uvedenou v předchozí větě.

Zmocněnec je za podmínek stanovených v této plné moci zejména oprávněn jednat jménem
společnosti s třetími osobami anebo se stávajickni obchodními partnery společnosti, sjednávat s nimi a
podepisovat jménem společnosti smlouvy anebo jejich změny a zajišťovat jejich plněni.

Tato plná moc se vystavuje na dobu určitou od 1. 1, 2019 do 31, 12. 2019,

V Praze dne 14, 12. 2018

F

Ing, Petr Morávek, jednatel

Tuto plnou moc přijímám:

l

FCC Česká republika, s.r.o.
Irj'g, Václav Nikl, jednatel

~FCC eská republika, s.r.o.
Martina Polednová
obchodní zástupkyně

Tato plná moc se vyhotovuje ve třech originálech (lx pro FCC Česká republika, s.r.o., 2x pro
zmocněnce)

fcc Ccsu s
Ďóbhcká 791/89, ltj2 00 ptaha

¶4W .
:'::::":., ==, lC 45809712 DIČ CZ4Š809712
::::::: ' Mé>tsbÝ soud v Piaze. sp zř\ C 124(ň

'



»» @
era'"
E ¶W%V Environment
FCC Česká řepubHkä, S.ŕ.Oo
provozúvna Brno
Líšeňsk ' 35. 636 OD Brňo
ič: 45lWj7j2 ůrC cz45809712


